

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 1 月 1 3 日に契約した大和川浅香山地区護岸整備他工事における、契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 11 月 20 日

発注者 住所 大阪府柏原市大正 2 丁目 1 0 番 8 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 大阪府大阪市港区市岡一丁目 2 番 1 9 号

氏名 ヤマト工業株式会社

代表取締役 山戸 一悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		50,371,176	
河川土工		式	1		5,953,550	
掘削工(ICT)		m3	180		70,146	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		70,146	
盛土工		m3	880		4,998,382	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,871,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		304,512	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,678,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		144,170	
盛土工(ICT)		m3	70		240,810	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		16,506	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		206,560	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		17,744	
法面整形工(ICT)		式	1		644,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	807	112,980	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,040	510.8	531,232	
法面工		式	1		219,380	
植生工		式	1		219,380	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	80	2,623	209,840	
市松芝	野芝	m2	10	954	9,540	
法覆護岸工		式	1		10,387,612	
作業土工		式	1		278,243	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		10,109,369	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 幅35cm 高さ50cm	m	78	14,141	1,102,998	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ42cm	m	81	6,125	496,125	
平ブロック張	控120mm	m2	719	11,298	8,123,262	
小口止A	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ42cm	箇所	1	29,320	29,320	
小口止B	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ42cm	箇所	1	178,832	178,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止C	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ42cm					
		箇所	1	178,832	178,832	
擁壁工						
		式	1		3,016,582	
作業土工						
		式	1		727,381	
プレキャストL型擁壁工-1 (市道取付部)						
		式	1		832,736	
プレキャストL型擁壁	0.5m以上1.0m以下(防護柵建込みあり)(支給品)					
		m	4	8,663	34,652	
プレキャストL型擁壁	1.0mを超え2.0m以下(防護柵建込みあり)(支給品)					
		m	14	12,761	178,654	
プレキャストL型擁壁	2.0mを超え3.5m以下(防護柵建込みあり)(支給品)					
		m	35	17,698	619,430	
プレキャストL型擁壁工-2 (市道取付部)						
		式	1		118,993	
プレキャストL型擁壁	0.5m以上1.0m以下(防護柵建込みあり)(支給品)					
		m	5	8,663	43,315	
プレキャストL型擁壁	1.0mを超え2.0m以下(防護柵建込みあり)(支給品)					
		m	6	12,613	75,678	
支給品運搬工						
		式	1		1,337,472	
支給品運搬	プレキャストL型擁壁					
		t	77.15	17,336	1,337,472	
付帯道路工						
		式	1		5,761,367	
防止柵工						
		式	1		1,369,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	55	12,678	697,290	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	64	10,511	672,704	
作業土工		式	1		168,811	
砕石舗装工 (管理用道路)		式	1		604,795	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 mm	m ²	1,450	417.1	604,795	
アスファルト舗装工 (管理用道路)		式	1		707,598	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 mm	m ²	380	417.1	158,498	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	380	1,445	549,100	
アスファルト舗装工 (サイクルライン)		式	1		222,995	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 mm	m ²	114	417.1	47,549	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	114	1,539	175,446	
側溝工		式	1		1,765,851	
プレキャストU型側溝	300×400 横断用	m	6	36,173	217,038	
自由勾配側溝	300×300 縦断用	m	30	18,151	544,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	300×400 縦断用	m	9	20,041	180,369	
自由勾配側溝	300×500 縦断用	m	9	21,911	197,199	
自由勾配側溝	300×600 縦断用	m	5	23,791	118,955	
側溝蓋 (U型側溝)	グレーチング 蓋 B300用 T-25 細目 ボルト固定	枚	6	59,752	358,512	
側溝蓋 (自由勾配側溝)	コンクリート蓋 B300用 車道用	枚	53	2,816	149,248	
集水樹工		式	1		110,623	
現場打ち集水樹	B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	63,744	63,744	
蓋	グレーチング 樹蓋 500×500用 T-25 細目 ボルト固定	枚	1	46,879	46,879	
縁石工		式	1		810,700	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	121	6,700	810,700	
坂路工		式	1		22,426,188	
盛土工		m3	480		1,962,382	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		117,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		359,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,368,460	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		117,554	
盛土工(ICT)						
		m3	830		2,775,210	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		195,714	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,375,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		204,056	
かごマット工						
		式	1		17,688,596	
大型かごマット	500×2000×2000(全蓋) 割栗石50-150mm					
		m2	86	55,270	4,753,220	
大型かごマット	500×2000×2000(半蓋) 割栗石50-150mm					
		m2	243	53,232	12,935,376	
構造物撤去工						
		式	1		1,132,921	
構造物取壊し工						
		式	1		832,809	
樹脂製擁壁撤去	擁壁全高5m未満					
		m2	111	6,305	699,855	
袋詰玉石撤去(再利用)	2t用					
		袋	13	3,815	49,595	
袋詰玉石撤去(再利用)	1t用					
		袋	31	2,689	83,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		300,112	
現場発生品運搬	再生クラッシュラン RC-40					
		m3	89	1,055	93,895	
現場発生品運搬	袋詰玉石 2t用					
		袋	13	5,435	70,655	
現場発生品運搬	袋詰玉石 1t用					
		袋	31	4,099	127,069	
現場発生品運搬	アンカーピン D19 L=1000					
		式	1		8,493	
仮設工						
		式	1		1,473,576	
交通管理工						
		式	1		1,473,576	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,473,576	
直接工事費						
		式	1		50,371,176	
共通仮設費						
		式	1		8,000,682	
共通仮設費						
		式	1		2,462,531	
技術管理費						
		式	1		1,061,324	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,061,324	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,401,207	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,538,151	
純工事費		式	1		58,371,858	
現場管理費		式	1		19,928,085	
工事原価		式	1		78,299,943	
一般管理費等		式	1		13,700,057	
工事価格		式	1		92,000,000	
消費税相当額		式	1		9,200,000	
工事費計		式	1		101,200,000	